
Koła Łowieckiego Gwizd, Związku Har-
cerstwa Polskiego, 12. Harcerskiej Dru-
żyny Wodnej „Żagiel” w Leśnej oraz Klubu 
Honorowych Dawców Krwi w Leśnej. 
Patriotyczna uroczystość była okazją do 
wspomnień, ale przede wszystkim złożenia 
hołdu tym, dzięki którym możemy żyć
w wolnym kraju. Po wysłuchaniu hymnu 
państwowego głos zabrał Burmistrz Leś-

nej, Mirosław Markiewicz, odnosząc się do 
zdarzeń związanych z tragedią II wojny 
światowej. Następnie licznie zgromadzone 
delegacje instytucji, służb, zakładów pracy, 
szkół i mieszkańców złożyły wiązanki 
kwiatów przy obelisku. W ten symboliczny 
sposób wszyscy zgromadzeni wspólnie 
oddali hołd poległym za Ojczyznę. 

Marta Sudnik

1 września 1939 roku, niezwykle ważna 
data zapisana na kartach historii Polski. To 
wtedy miał miejsce atak Niemiec na Polskę 
i początek II wojny światowej. O godzinie 
4.45 niemiecki szkolny pancernik „Schles-
wig-Holstein” rozpoczął ostrzał Westerplatte, 
Wojskowej Składnicy Tranzy-
towej znajdującej się na tere-
nie Wolnego Miasta Gdańska. 
Miejsca broniła załoga zło-
żona z około 200 żołnierzy 
pod dowództwem mjr. Hen-
ryka Sucharskiego i kpt. Fran-
ciszka Dąbrowskiego. Przez 7 
dni bohatersko odpierała ona 
powtarzające się ataki nie-
mieckie z powietrza, ziemi
i morza, stając się tym samym 
symbolem polskiego oporu. 
Dla wielu Polaków to wciąż 
dramatyczna i trudna lekcja 

historii. 
Społeczność leśniańska 

z przedstawicielami władz 
Gminy na czele rozpoczęła 
obchody 78. rocznicy tych 
wydarzeń uroczystą Mszą 
Świętą, którą koncelebrował 
Ksiądz Artur Kotrys. Następ-
nie w uroczystym pochodzie 
zgromadzeni przemaszero-
wali ulicami miasta, aby 
wspólnie spotkać się przy 
leśniańskim obelisku. W uro-
czystościach udział wzięły 

poczty sztandarowe: Związku Komba-
tantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych w Leśnej, Związ-
ku Sybiraków w Leśnej, Szkoły Podstawo-
wej im. Jana Pawła II w Smolniku, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Pobiednej, 

Już po raz szósty tutejszy Urząd przep-
rowadził na terenie Gminy działania zwią-
zane z „Programem usuwania wyrobów 
zawierających azbest na terenie Gminy 
Leśna”. Chęć udziału w działaniach 
zaplanowanych na 2017 rok wyraziło 18 
właścicieli nieruchomości, na których znaj-
dowały się wyroby zawierające azbest. 
Ostatecznie wyroby zawierające azbest 
usunięto z 13 nieruchomości. Przez trzy 
miesiące, od początku maja do końca lipca 
bieżącego roku, wyłoniona w przetargu firma 
EKO24 Barbara Plewko z siedzibą w Dębnie 
demontowała azbestowe poszycia dachowe
i odbierała zdemontowane już wyroby zawie-
rające azbest. Obecnie trwa rozliczanie całej 
inwestycji, ale już wiemy, że z terenu Gminy 
Leśna usunięto ponad 18,5 tony wyrobów 
zawierających azbest. Całe zadanie dofinan-
sowane jest do 85 % poniesionych kosztów 
kwalifikowalnych (demontażu, pakowania, 
transportu i utylizacji), w tym do 50% kosz-
tów kwalifikowalnych ze środków udostęp-
nionych przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz do 35 
% kosztów kwalifikowanych ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 

Cieszymy się, że Nasze działania przynoszą 
zamierzony skutek. Jednocześnie przypomi-
namy, że ustawowy termin usunięcia wszys-
tkich wyrobów zawierających azbest upływa 
31 grudnia 2032 roku.

PP

Po raz kolejny usuwano
wyroby zawierające azbest

78. rocznica wybuchu II wojny światowej
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Jak już wspominaliśmy w poprzednim nu-
merze Panoramy Leśnej, w Szkole Podstawo-
wej w Smolniku w okresie wakacyjnym trwał 
remont  toalet dla dziewcząt i chłopców. Poniżej 
przedstawiamy efekt końcowy prac oraz obraz 
stanu przed remontu. Liczymy, że nowy wystrój 
przypadnie do gustu najmłodszym użytkow-
nikom. 

Michał Galiński

Jak informowaliśmy Państwa w poprzednim 
nr PL Gmina Leśna17 lipca br. roku otrzymała 
dotację z budżetu Dolnośląskiego Funduszu 
Pomocy Rozwojowej w wysokości 150 tys. zł na 
zadanie pn.: „Na co dzień zdrowo i na sportowo. 
Modernizacja infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej w Leśnej”. W wyniku przeprowadzo-
nego postępowania w trybie przetargu nieogra-
niczonego wyłoniono Wykonawców przedmio-
towej inwestycji. Część I obejmująca swym 
zakresem m.in. ułożenie 751,6 m² kostki 
betonowej na dz. nr 684 w Leśnej w celu utwo-
rzenia placu utwardzonego przy kompleksie 
Kajak-Polo wykonana zostanie przez firmę 

Przedsiębiorstwo Usługowe TOMKOP Tomasz 
Śliwiński ze Stankowic. Natomiast część II 
związana z zagospodarowaniem placu przy ul. 
Ogrodowej w Leśnej w tym z rozbiórką budyn-
ku gospodarczego zlokalizowanego w połud-
niowo-wschodniej części działki nr 749/73 oraz 
z ułożeniem 1554,0 m² kostki betonowej na 
działkach nr 749/73, 749/43, 749/9, 749/12, 
749/17, 749/18, 749/56 wykonana zostanie przez 
firmę ALE sp. z o. o. sp. kom z Pisarzowic. Łącz-
na wartość robót opiewa na kwotę ponad 292 tys. 
zł. Prace zgodnie z harmonogramem robót roz-
poczną się początkiem września br. i potrwają do 
połowy października br.         MW
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W ubiegłym roku informowaliśmy Państwa 
o VIII edycji „Programu Infrastruktury Dro-
gowej” Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we 
Wrocławiu. W bieżącym roku DSDiK ogłosiła 
IX edycję programu. Ponownie zgłoszono do 
dofinansowania dwa odcinki chodników poło-
żonych wzdłuż drogi wojewódzkiej 358: przy 
ul. Osiedle oraz przy ul. Ogrodowej, ul. Żerom-
skiego w Leśnej i Smolniku.

Długość odcinka chodnika do przebudowy
w rejonie ul. Sienkiewicza i Osiedle wynosi 545 
mb. Docelowe prace będą polegały przede 
wszystkim na jego poszerzeniu oraz korekcie 
przebiegu. W ramach zadania powstanie także 
bardzo potrzebna zatoka postojowa na wyso-
kości obiektu lekkoatletycznego oraz przebudo-
wana zostanie zatoka autobusowa.

Długość odcinka chodnika do przebudowy
w rejonie ul. Żeromskiego wynosi 217 mb,
a nowo wybudowany zostanie odcinek długości 
aż 381 mb. Łącznie powstanie ok. 600 mb 
chodnika począwszy od skrzyżowania ul. Ogro-
dowej z drogą w kierunku Smolnika do skrzyżo-
wania drogi wojewódzkiej z drogą w kierunku 
Szyszkowej. Szczególnie w tym rejonie potrze-

ba budowy chodnika jest wyjątkowo uzasad-
niona. Obecnie piesi poruszają się skrajem 
jezdni lub poboczem, co jest wysoce niebezpie-
czne. Realizacja tego zadania znacząco wpłynie 
zarówno na bezpieczeństwo mieszkańców oraz 
na ich komfort życia.

Dokumentacje techniczne na obydwa chod-
niki znajdują się w końcowej fazie opracowa-
nia. W przypadku pozytywnej decyzji o włącze-
niu do planu zadań drogowych DSDiK na 
przyszły rok, Gmina Leśna będzie gotowa do 
realizacji zadania.

Warto wspomnieć, że jezdnia drogi woje-
wódzkiej nr 358 wzdłuż chodników, o których 
modernizacje wnioskowaliśmy, zostanie wyre-
montowana w ramach zadania własnego 
DSDiK pn.: Poprawa stanu technicznego drogi 
wojewódzkiej nr 358 w km od km 4+770 do km 
20+405, w ramach projektu „Od zamku Fryd-
lant do zamku Czocha”. Jeśli uda się wykonać 
wszystkie planowane zadania w rejonie drogi 
wojewódzkiej 358, to oprócz zwiększenia 
bezpieczeństwa w tym odcinku niewątpliwie 
poprawione zostaną także walory estetyczne.

Piotr Sudnik

1 września br. rozpoczął działalność Kra-
jowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Jedno-
cześnie przestały istnieć dwie agencje  rolne: 
Agencja Rynku Rolnego i Agencja Nieru-
chomości Rolnych. Zmiany te mają na celu 
zmniejszenie liczby instytucji, ograniczenie 
kosztów ich funkcjonowania oraz poprawę 
jakości obsługi beneficjentów i kontrahentów. 
Zadania związane z rozwojem obszarów wiejs-
kich przeszły do KOWR, natomiast pozostałe 
przejęła Agencja Restrukturyzacji i Moder-

nizacji Rolnictwa (ARiMR) i tym samym stała 
się jedyną agencją płatniczą dla Wspólnej 
Polityki Rolnej w Polsce. Siedzibą oddziału 
terenowego KOWR jest Wrocław przy ul. 
Mińskiej 60, a filia oddziału dalej mieści się
w Rakowicach Wielkich 15. Dla terenu Gminy 
Leśna, jeżeli chodzi o sprawy ARiMR siedziba 
mieści się jak dotychczas w Lubaniu przy ul. 
Karola Miarki 1. Więcej informacji na stronach 
www.kowr.gov.pl www.minrol.gov.pl.

S.F.

1 września ruszył Krajowy
Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

Złożono wnioski na modernizację
i budowę chodników
w Leśnej i Smolniku

Nowe place utwardzone w Leśnej

Toalety po metamorfozie

Toalety przed...Toalety przed...Toalety przed...

i po remoncie.i po remoncie.i po remoncie.
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Kolejny odcinek drogi
w Grabiszycach Górnych

oddany do użytku
Końcem sierpnia br. w Grabiszycach 

Górnych przekazano do użytku 485 m drogi 
gminnej o nawierzchni mineralno-bitumicz-
nej stanowiącej dojazd do posesji nr 65. 
Roboty swym zakresem obejmowały nie 
tylko odtworzenie zniszczonego wskutek 
powodzi z lipca 2013 r. odcinka drogi, ale 
także odbudowę uszkodzonych przepustów 
oraz wykonanie rowu o długości 100,00 m, 
który umocniono płytami betonowymi typu 
jomb. Prace zrealizowane zostały przez 
wykonawcę wyłonionego w postępowaniu 
przeprowadzonym w trybie przetargu nie-

ograniczonego tj. przez firmę Usługi 
Remontowo Budowlane i Transport Józef 
Michalik z Kościelnik Dolnych. Koszt robót 
budowlanych opiewał na kwotę 419 tys. zł.
z czego ok. 83% zostało dofinansowane
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji w ramach rezerwy celowej przez-
naczonej na usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych. Pozostała część środków finanso-
wych pochodziła natomiast z budżetu Gminy 
Leśna. Poniżej przedstawiamy efekt wykona-
nych prac. 

MW

Program „Rodzina 500+”
Realizacja programu „Rodzina 500 Plus” 

na terenie Gminy Leśna przebiega sprawnie. 
Do dnia 31 sierpnia 2017 r. wpłynęły 473 
wnioski, w tym elektronicznie 68.

Przypominamy, że nadal można składać 
wnioski na nowy okres zasiłkowy 2017/2018.

Złożenie wniosku we wrześniu spowo-
duje, że ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego i jego wypłata za paździer-
nik i listopad nastąpi nie później niż do 30 
listopada. W przypadku gdy wniosek zostanie 
złożony w październiku, przyznanie i wyp-
łata świadczenia wychowawczego za paź-
dziernik, listopad i grudzień nastąpi nie 
później niż do 31 grudnia.

Gdy wniosek zostanie złożony w okresie 
od 1 grudnia do 31 stycznia następnego roku, 

ustalenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego oraz wypłata świadczeń przysługu-
jących od miesiąca złożenia wniosku, 
następuje do ostatniego dnia lutego następ-
nego roku.

Należy pamiętać, że wskutek złożenia 
wniosku później niż w październiku, prawo 
do świadczenia wychowawczego zostanie 
ustalone od miesiąca złożenia wniosku, bez 
wyrównania za wcześniejsze miesiące w ra-
mach obowiązującego okresu zasiłkowego.

Wszelkie informacje na temat programu 
„Rodzina 500 Plus” można znaleźć między 
innymi na stronie internetowej MGOPS
w Leśnej, a także na stronie internetowej 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej.

UCHWAŁY Z SESJI - 30.08.2017 r.
XXXVIII/239/2017 - � w sprawie zgłoszenia sołectwa Świecie do Programu 

Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim

XXXVIII/240/2017 - � w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego dotyczącego realizacji zadania 
publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na 
terenie Gminy Leśna przez Gminę Miejską Świeradów-Zdrój

XXXVIII/241/2017 - � w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Leśna

XXXVIII/242/2017 - � w sprawie zmiany budżetu na 2017 rok

XXXVIII/243/2017 - � w sprawie przejęcia przez Szkołę Podstawową im. Jana 
Pawła II w Smolniku mienia, należności i zobowiązań 
finansowych oraz dokumentacji dotychczasowego 
Gimnazjum w Leśnej

XXXVIII/244/2017 - � w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt w żłobku oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Leśna

XXXVIII/245/2017 - � w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Leśnej

XXXVIII/246/2017 - � w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu 
przyznawani i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
nagród, wyróżnień i stypendiów sportowych

„Śladami kupców i rycerzy
– rowerem po pograniczu

polsko-czeskim”
W związku z realizacją polsko czeskiego 

mikroprojektu promującego naszą gminę,
w siedmiu miejscach na terenie gminy stanęły 
tablice informacyjne. 

Turyści przejeżdżający przez Leśną, 
Miłoszów, Stankowice, Pobiedną, Świecie
i Wolimierz będą mogli zapoznać się z prze-
biegiem szlaku rowerowego, który prowadzi 
zarówno przez te miejscowości, jak również 
przez czeskie Horní Řasnice, Nové Město 
pod Smrkem i Jindřichovice pod Smrkem.

Ponadto, w ramach projektu wydano 
turystyczno-historyczny przewodnik, a nie-
bawem ukaże się gra planszowa. 

Wszystkie elementy projektu wydane 
zostały w wersji wielojęzykowej, aby dotrzeć 
do jak największej ilości turystów z Polski jak 
i z zagranicy, co w rezultacie może przy-
czynić się do zwiększenia odwiedzalności 
naszego pięknego regionu.         N.D.
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Punkt Informacyjny
Punkt Informacyjny Funduszy Europej-

skich w Jeleniej Górze 10 sierpnia br. 
udzielał bezpłatnych konsultacji na temat 
wsparcia ze środków Funduszy Europej-
skich. W ramach Mobilnego Punktu 
Informacyjnego pracownik Punktu Infor-
macyjnego Funduszy Europejskich w Jele-
niej Górze pełnił dyżur w Urzędzie Miej-
skim w Leśnej.

Podczas Mobilnych Punktów Informa-
cyjnych, mających formę indywidualnych 
konsultacji bezpośrednich, mieszkańcy 
gminy mogli uzyskać informacje o moż-
liwościach otrzymania dofinansowania
z Funduszy Europejskich oraz o zasadach 
ubiegania się o dotacje. Konsultant przed-
stawiał aktualne możliwości wsparcia
– w tym również pożyczki i poręczenia 

finansowane ze środków UE przeznaczone 
na rozpoczęcie czy rozwój działalności gos-
podarczej. Wskazywał kierunki wsparcia
w ramach nowej perspektywy finansowej 
2014-2020 dla podmiotów gospodarczych, 
jednostek samorządu terytorialnego i ich 
jednostek organizacyjnych, organizacji 
pozarządowych, osób chcących rozpocząć 
działalność gospodarczą, a także informo-
wał do jakiej instytucji należy się zwrócić
w przypadku ubiegania się o środki. Na 
miejscu udostępnione byly bezpłatne mate-
riały informacyjne.

Wydarzenie cieszyło się dużym zainte-
resowaniem mieszkańców, którzy licznie 
przybyli aby skorzystać z informacji
„z pierwszej ręki”. 

N.D.

Nowe książki dla SP Smolnik
Podobnie, jak w poprzednich latach, tak

i w tym roku Gmina Leśna przystąpiła do 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnic-
twa. Po zeszłorocznym wsparciu finanso-
wym, jakie otrzymało leśniańskie gimnaz-
jum, w tym roku przyszła kolej na bibliotekę 
przy Szkole Podstawowej w Smolniku. 
Dzięki środkom  zewnętrznym oraz środkom 
własnym w łącznej kwocie 15 tyś złotych 
udało się wzbogacić księgozbiór biblioteki 
szkolnej o ponad osiemset nowych książek 
przeznaczonych przede wszystkim dla dzieci 
i młodzieży. Liczymy, że nowe tytuły, które 
pojawią się na półkach już od początku 
września przypadną do gustu najmłodszym 
czytelnikom  i  w realny sposób przyczynią 
się do rozwoju czytelnictwa.

Michał Galiński

Nowy plac zabaw
w Grabiszycach Średnich

Początkiem września br. na teren dział-
ki zlokalizowanej w sąsiedztwie byłej 
Szkoły Podstawowej w Grabiszycach 
Średnich wjechały pierwsze maszyny 
budowlane. Wszystko to za sprawą faktu, 
że rozpoczęto roboty budowlane zwią-
zane z utworzeniem placu zabaw. Prace 
wykonywane są przez Wykonawcę wyło-
nionego w postępowaniu przeprowadzo-
nym w trybie zapytania ofertowego tj. 
przez firmę Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno-Handlowo-Usługowe „SAWO” 
Krzysztof Sienkiewicz z Leśnej. Koszt 
robót opiewa na kwotę 67 tys. zł z czego 
30 tys. zł dofinansowane jest z Woje-
wództwa Dolnośląskiego w ramach 
konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi

w 2017 roku”. W ramach zadania wyko-
nane zostanie ogrodzenie panelowe sys-
temowe wysokości 1,5 m wraz z furtką 
wejściową, planuje się montaż 4 urządzeń 
zabawowych m.in. huśtawki, karuzeli, 
bocianiego gniazda, a także utworzenie 
stref bezpiecznych wraz z ułożeniem 
chodnika z kostki betonowej stanowią-
cego dojście do placu zabaw. Ponadto na 
przedmiotowym terenie wbudowane 
zostaną elementy małej architektury: 
kosz na odpady, 2 ławki oraz tablica
z regulaminem korzystania z placu 
zabaw. Planowany termin zakończenia 
przedmiotowej inwestycji wyznaczono 
na październik br. Poniżej przestawiamy 
z d j ę c i a  z  p r z e b i e g u  p r a c .          

Nowe prawo wodne
- obowiązki i kary dla rolników
Rolnicy powinni zapoznać się z nowymi 

zasadami, jakie będą ich obowiązywały
w związku z podpisaniem dnia 2 sierpnia br. 
przez Prezydenta Rzeczypospolitej Pols-
kiej Andrzeja Dudę nowej ustawy Prawo 
wodne. Zaostrzone przepisy przewidują np. 
sankcje finansowe za zanieczyszczanie 
środowiska złym nawożeniem lub niepra-
widłowym składowaniem obornika. Ma się 
to przyczynić do lepszej ochrony wód 
powierzchniowych i dostosować polskie 
prawo do unijnych przepisów Ramowej 
Dyrektywy Wodnej i dyrektywy azota-
nowej. W związku z wejściem w życie 
nowych przepisów na terenie całej Polski 
zostanie opracowany i wdrożony program 
działań zmniejszający zanieczyszczenia 
wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 
rolniczych (OSN). Celem działań jest ogra-
niczenie rolniczego wykorzystania nawo-
zów oraz określenie sposobów i warunków 
nawożenia na glebach zamarzniętych czy 
podmokłych, znajdujących się w pobliżu 
wód powierzchniowych i na terenach
o dużym nachyleniu. Wprowadzenie 
nowych przepisów oznacza konieczność 
wybudowania lub zmodernizowania w gos-
podarstwach płyt obornikowych i zbiorni-
ków na gnojowicę według określonych
w programie standardów. Zaniechanie 
wymaganych działań proekologicznych 
będzie karane. Program działań OSN ma 
także regulować planowanie prawidłowego 
nawożenia azotem poszczególnych rodza-
jów upraw, sposoby na obliczanie 
maksymalnych dawek nawozów azoto-
wych dla upraw w plonie oraz określi listy 
upraw intensywnych. Chociaż szczegóły 
programu nie są jeszcze znane, to już teraz 
wiadomo, jakie kary będą groziły rolnikowi 
za naruszenie norm określonych przez 
opracowywany program. Np. za przecho-

wywanie odchodów zwierzęcych niezgod-
nie z przepisami będzie groziła kara do 3 
tys. zł, a za stosowanie nawozów niez-
godnie z przepisami - do 2 tys. zł. Z kolei za 
brak planu nawożenia azotem lub niew-
łaściwe prowadzenie dokumentacji prog-
ramu działań rolnik może spodziewać się 
kary do 500 zł. O tym, czy na dane 
gospodarstwo będzie nałożona kara czy 
tylko wezwanie naprawienia uchybień, 
mają decydować pracownicy Inspekcji 
Ochrony Środowiska, którzy będą mogli 
kontrolować każde gospodarstwo pod 
kątem stosowania programu działań OSN. 
Inspektorzy będą mieli prawo w pełni 
korzystać z danych o gospodarstwie, jakie 
posiada już Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa. Nowe prawo 
wodne reguluje także górne stawki opłat za 
pobór wód do celów rolniczych. Za 
zaopatrzenie w wodę zwierząt gospodar-
skich opłata maksymalna będzie wynosić 

30,15 zł za 1m  pobranych wód powierz-
chniowych. Natomiast za wodę wykorzys-
tywaną do nawadniania gruntów rolnik 

3zapłaci maksymalnie 0,05 zł za 1m  
pobranych wód powierzchniowych. Więk-
szość przepisów nowego prawa wodnego, 
w tym nowe maksymalne stawki za 
wykorzystywanie wody do celów rolni-
czych, ma wejść w życie 1 stycznia 2018 
roku, natomiast inne przepisy dotyczące 
rolników, w tym te o programie działań 
OSN i kary za nieprzestrzeganie programu 
obowiązują od dnia 24 sierpnia 2017 roku. 
Ustawodawca w nowych przepisach zag-
warantował, że przez najbliższe dwa lata 
zmiana prawa wodnego nie może być 
bezpośrednim powodem podwyżek cen 
wody dla wszystkich użytkowników
(w tym wody bytowej).

S.F.
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2Działka nr 495/1 o pow. 7500 m , 1 niezabudowana, położona w Miło-
szowie, oddalona 4 km od centrum Leśnej, 
bezpośrednio przy granicy PL-CZ. 
Nieruchomość malowniczo położona przy 
kompleksie leśnym. 

Przeznaczenie w miejscowym planie zagos-
podarowania przestrzennego MNU/16 – 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej z dopuszczeniem usług. Cena wy-
woławcza 83500,00 zł + 23% VAT. Prze-
targ odbędzie się w dniu 3 października b.r.

2Działka nr 595/6 o pow. 7500 m , 2 zabudowana budynkiem niemieszkal-
nym, położona w Miłoszowie, oddalona 2 
km od centrum Leśnej. Pow. użytkowa 

2budynku wynosi 119,40 m . Przeznaczenie 

w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego RM/62 – tereny zabudowy 
zagrodowej. Cena wywoławcza 20000,00 
zł. Przetarg odbędzie się w dniu 3 
października b.r.

2Działka nr 805/1 o pow. 508 m , 3 zabudowana budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym, położonym w Leśnej przy 
ul. Wiejskiej 26. Powierzchnia użytkowa 

2wynosi 94,33 m . Przeznaczenie w miejsco-

wym planie zagospodarowania przestrzen-
nego MN – tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej. I-sze rokowania odbędą się 
w dniu 3 października b.r.. Cena wywoław-
cza do rokowań wynosi 35000,00 zł.

Gminne nieruchomości na sprzedaż
Referat Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Leśnej

informuje o ogłoszonych przetargach na sprzedaż nieruchomości:

Więcej informacji na temat przedsta-
wionych ofert można uzyskać na stronach 
www.bip.umlesna.nv.pl w zakładce „Prze-
targi”,  http://lesna.e-mapa.net/ w zakładce 

„Działki na sprzedaż” oraz w Referacie 
Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska (tel. 75 721 14 66).

Sebastian Fronc

Dotacje dla NGO
Zarząd Województwa Dolnośląskiego 

ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego pn. Pilotażowy Prog-
ram – Dolnośląskie Małe Granty. Oferty 
należy składać do 27 września 2017 r. 
Cele konkursu:
1. Konkurs ma na celu wyłonienie oferty na 
realizację zadania publicznego realizowa-
nego na rzecz społeczności Dolnego Śląska 
wraz z udzieleniem dotacji na dofinanso-
wanie jego realizacji.
2. Wzmocnienie postaw obywatelskich spo-
łeczności lokalnych Dolnego Śląska, 
aktywne uczestnictwo nieformalnych grup 
mieszkańców w projekcie Dolnośląskie 
Małe Granty poprzez:
a)Umożliwienie realizacji inicjatyw społecz-
nych w lokalnych środowiskach
b) Aktywizacja mieszkańców Dolnego 
Śląska w zakresie rozwiązywania proble-
mów i podnoszenia jakości życia społecz-
ności lokalnej.

Oferty należy składać do 27 września br. 
osobiście lub za pośrednictwem poczty na 

adres: Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego, Departament Marszałka, 
50-411 Wrocław, ul. Mazowiecka 17, pok. nr 
1008, z dopiskiem na kopercie „Dolnośląski 
Mikro Grant – Konkurs”.

Decyduje data wpływu do urzędu, a nie 
data stempla pocztowego. Nie będą przyj-
mowane oferty przesyłane drogą elektro-
niczną.

Szczegółowe informacje znajdują
się na stronie internetowej urzędu: 
http://bip.umwd.dolnyslask.pl/dokument,id
dok,39968,idmp,127,r,r
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W lipcu bieżącego roku OSP w Świeciu świętowała 65 lat 
istnienia swojej jednostki. Był tort, odznaczenia i wyróżnienia 
dla druhów. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą polową na 
Placu Strażackim w Świeciu (miejsce pod budowę nowej remizy 
strażackiej) przy asyście pocztów sztandarowych ze Świecia
i Złotnik Lubańskich. Na ręce naczelnika OSP popłynęły trady-
cyjne życzenia od władz strażackich, przedstawicieli samorządu 
gminnego, Policji oraz mieszkańców Świecia, w imieniu których 
życzenia przekazała Pani Sołtys Ewa Męcina.

Jubileusz OSP był doskonałą okazją, by uhonorować druhów 
za zasługi dla pożarnictwa i wieloletnią działalność w Związku 
OSP RP i tak:

Srebrny Medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymał Druh 
Paweł CIESIULEWICZ;
Odznaki za wysługę lat otrzymali:
- 65 LAT – Druh Eugeniusz NIEDŹWIECKI,
- 40 LAT – Druh Eugeniusz BURLIK,
- 35 LAT – Druhowie: Dariusz JAWOROWICZ i Eugeniusz 
FRANCZUK,
- 25 LAT – Druhowie: Henryk KOSOBUCKI i Dariusz 
DROZDEK,
- 20 LAT – Druh Andrzej KŁECZEK
- 15 LAT – Druhny i Druhowie: Karolina SIECLA, Renata 
MARSZAŁEK, Ryszard SZELIGA, Robert ŚWIERK, 
Dariusz CHOŁODY, Paweł CIUSIULEWICZ, Seweryn 
ŚWIERK,
- 10 LAT – Druhowie: Krzysztof HOMA. Kamil SIECLA, 
Krzysztof BILIŃSKI,
- 5 LAT – Druhowie: Marcin ANDRZE-JEWSKI, Mirosław 
WILCZYŃSKI, Mateusza KISŁO, Patryk TYTOŃ, Mirosław 
JAWORSKI, Mateusz JASZCZUROWSKI, Mateusz KŁE-
CZEK.
Medale i wyróżnienia wręczył Druh Waldemar Kleszcz – 

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Leśnej. Po 
części oficjalnej uczestnicy uroczystości mogli skosztować tortu 
ufundowanego przez Panią Martę Birkowską ze Świecia, bigosu 

myśliwskiego i pieczonego 
dzika przygotowanego przez 
strażaków. Dla dzieci organi-
zatorzy przygotowali liczne 
atrakcje, a na koniec uroczys-
tości wystąpił zespół Zorba, 
który zagrał również podczas 
plenerowej zabawy tanecznej 
dla mieszkańców Świecia.

Rys historyczny OSP
w Świeciu: Jednostka pow-
stała w 1952 i mieściła się
w małej poniemieckiej remi-
zie, której siedziba jest do 
dnia dzisiejszego. OSP liczy-
ła wtedy 22 czynnych straża-
ków, a w skład pierwszego 
zarządu weszli: Prezes Wac-
ław JURAN, zastępca Michał 
KUTA, sekretarz – Wincenty 
JARUCHEWICZ.

Do roku 1964 jednostka 
wyposażona była w sikawkę 
ręczną na bryczce konnej. W 1964 r. po pożarze stodoły w byłym 
PGR. Komenda Rejonowa PSP w Lubaniu wyposażyła jednostkę
w motopompę P04. W 1968 r. OSP doposażono w drugą moto-
pompę P05 oraz ubrania bojowe, hełmy, pasy bojowe i obuwie 
gumowe. Zdemontowano sikawkę ręczną, a motopompę wraz ze 
sprzętem gaśniczym przewożono w dalszym ciągu na bryczce 
konnej. W 1987 r. Komenda Rejonowa PSP w Lubaniu przeka-
zała samochód pożarniczy ŻUK GLM, bryczka konna została 
przekazano jako eksponat dla OSP w Pobiednej. W 1989 r. nas-
tąpiła zmiana pokoleniowa wśród członków OSP. Po wyborach 
Prezesem został Druh Henryk Jończyk, a naczelnikiem Druh 
Eugeniusz Burlik, który pełni tą funkcję do dnia dzisiejszego. 
Zmiany organizacyjne spowodowały, że OSP brała większy 
udział w gaszeniu pożarów i usuwaniu miejscowych zagrożeń. 
Średnio w roku strażacy wyjeżdżali do akcji 40 razy. Podczas 
suszy w 2006 r. OSP dowoziła wodę do gospodarstw na terenie 
Świecia (przewieziono 61 tys. litrów wody). Podczas powodzi
w 2010 i 2013 r, brała czynny udział w ratowaniu życia i mienia 
mieszkańców na terenach zalewowych Świecia, a w 2012 r. 
organizowała punkt czerpania wody podczas wielkiego pożaru 
zakładu IMKA w Lubaniu. Jednostka była organizatorem wielu 
obozów szkoleniowych dla młodzieży oraz imprez plenerowych 
dla dzieci i dorosłych. Druhowie wykonywali wartościowe prace 
społecznie użyteczne na rzecz swojej miejscowości jak i samej 
OSP. Wybudowano 5 drewnianych wiat przystankowych dla 
dzieci dojeżdżających do szkół, wyremontowano budynek 
remizy strażackiej wraz z małą świetliczką. OSP doposażona jest 
przez Gminę Leśna, Rade Sołecką, a także z własnych środków. 
Ekwiwalenty strażackie przeznaczane są na zakup umunduro-
wania galowego i pokrywanie kosztów organizowanych war-
sztatów szkoleniowych i imprez rekreacyjnych dla dzieci
i młodzieży ze Świecia. Obecnie jednostka liczy 26 członków
w tym 2 kobiety i 1 honorowy. W 2005 r. Gmina Leśna zakupiła 
dla OSP Świecie średni samochód pożarniczy MERCEDES GBA 
ze zbiornikiem na wodę 1000 l. i szybkim natarciem. Jednostka 
wyposażona jest w niezbędny sprzęt do prowadzenia akcji 
ratowniczo-gaśniczych i usuwania miejscowych zagrożeń. 
Wszyscy Druhowie posiadają podstawowe przeszkolenie 
pożarnicze oraz szkolenia specjalistyczne. Do OSP należy 3 
strażaków zawodowych w tym 2 emerytów Państwowej Straży 
Pożarnej. Od kilku lat Zarząd OSP Świecie czyni starania
o budowę nowej remizy strażackiej. W 2011 r. Agencja Zasobów 
Własności Rolnej Skarbu Państwa przekazała działkę, a w 2014 r. 
Gmina Leśna przekazała kolejny teren pod budowę remizy
i świetlicy wiejskiej. Zakończone zostały prace formalno-
prawne, wykonana została dokumentacja projektowa oraz 
uzyskano pozwolenia na budowę. Z chwilą ogłoszenia naboru 
wniosków w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Gmina Leśna złożony aplikację o środki finansowe na realizację 
tej inwestycji. Jednostka OSP Świecie współpracuje z Kołem 
Łowieckim „Wieniec” w Świeradowie Zdroju w zakresie 
zwalczania kłusownictwa i obsługi strzelnicy myśliwskiej. 
Przedstawiony rys historyczny jednostki tylko w części pokazuje 
działalność i zasługi druhów na przestrzeni 65 lat i dowodzi jak 
nieodzowni i pożyteczni są strażacy dla lokalnej społeczności
i gminnego systemu ratowniczego. Aktualny skład Zarządu OSP 

Świecie: Prezes – Ryszard Szeliga, Naczelnik – Eugeniusz 
Burlik, Zastępca Naczelnika – Paweł Ciesiulewicz, Skarbnik – 
Dariusz Drozdek, Sekretarz – Mirosław Wilczyński, Komisja 
Rewizyjna: Mirosław Jaworski, Renata Marszałek, Seweryn 
Świerk.

W imieniu Zarządu OSP dziękuję wszystkim osobom, które 
pomagały przy organizacji i sprawnym przebiegu 65 lecia OSP. 
Jednak największe podziękowania przekazuję dla mieszkańców 
Świecia za liczny udział w festynie, który zorganizowaliśmy 
również z myślą o dzieciach i dorosłych. Jeszcze raz serdecznie 
wszystkim dziękuję.

Eugeniusz Burlik
– Naczelnik OSP Świecie

OSP w Świeciu ma już 65 lat

Dożynki Gminne
W dniu 10 września br. odbyły się Dożynki Gminne

w Złotym Potoku w Wiacie Biesiadnej Państwa Mular-
czyków. Podczas Święta Plonów zapewnione było wiele 
atrakcji, jedną z nich był koncert zespołu Grey Fruit. Szersza 
relacja w październikowym numerze Panoramy Leśnej.
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W ostatnim numerze Panoramy przed-
stawiliśmy obszerny raport z działalności 
społeczności sołectwa Wolimierz. Przez 
ostatnie kilka lat zmieniło się w Woli-
mierzu wiele, a jednak nadal uważamy, że 
to dopiero początek zmian i odbudowy 
wsi, która jeszcze 10 lat temu wydawała 
się zapomniana i umierająca. Dziś sta-
jemy na podium najpiękniejszych wsi
w naszym województwie, zajmując 
drugie miejsce w konkursie Najpięk-
niejsza Wieś Dolnośląska 2017.

Obok nagrody dla sołectwa, także 
drugie miejsce w kategorii „Najpięk-
niejsza Zagroda Dolnego Śląska” 
zdobyła Agroturystyka Dom Pracy 
Twórczej – Edyta Lesiuk i Jagoda 
Pachulska. To już trzecia tego typu 
nagroda, która trafia do Wolimierza.
W 2013 roku drugą najpiękniejszą 
zagrodą w województwie zostało „Przy-
dębie”, a w 2014 trzecie miejsce zdobył 
„Alchemik”.

Sołectwo Wolimierz było już nagra-
dzane kilkukrotnie mniejszymi nagro-
dami, od kilku lat, wraz z wyróżnieniami 
przyjmujemy wiele ciepłych słów podzi-
wu i szacunku za pracę nad rozwojem  
naszego małego, wiejskiego „dobra 
wspólnego”. Zajęcie drugiego miejsca 
jest dla nas podsumowaniem pierwszego 
etapu pracy. Pokazaliśmy w ten sposób, 
że Wolimierz jest piękny i dobrze 
zorganizowany nie tylko dla nas ale 
przede wszystkim dla ludzi, którzy 
przyjechali do nas po raz pierwszy i zach-
wycili się wyglądem i organizacją naszej 
małej społeczności. 

Z wielu stron docierają do nas głosy, że 
to drugie miejsce jest jak pierwsze, że do 
zwycięstwa prawdopodobnie zabrakło 
nam jakiegoś małego, ale istotnego 
detalu. To tym bardziej miłe, kiedy 
nieznani nam ludzie piszą, że dla nich 
Wolimierz i tak jest i będzie najpiękniej-
szy. Stale rosnąca liczba miejsc noclego-
wych, pomysłów na lokalne produkty, 
czy ludzi przyjeżdżających na festiwale 
(w tym roku były już trzy) potwierdza 
rosnącą popularność naszej wsi znacznie 
lepiej niż jakiekolwiek nagrody.

Dziękujemy ogromnie każdej osobie, 
która swoją pracą i dobrym słowem 
przyczyniła się do sukcesu Wolimierza. 
Jest Was bardzo wielu – zarówno 
mieszkańców wsi, jak i naszych sąsiadów 
z okolicznych sołectw, jedni pomagają 
zawsze – tak jak nieocenione Łuży-
czanki, inni tylko od czasu do czasu – ale 
każda praca społeczna ma tę samą 
wartość. Są wśród Was także turyści, 
wolontariusze ze Stacji i Atelier Woli-
mierz, są mieszkańcy, którzy opuścili 
naszą wieś ale wspierają nas poprzez 
internet. Wolimierz potwierdza fakt, że 
najważniejszym czynnikiem zmian na 
lepsze są zawsze ludzie – zespół mający 
wolę zmian i gotów do współdziałania 

mimo wielu dzielących nas różnic. Mamy 
nadzieję że wielu z Was uda się także 
podziękować osobiście, podczas uro-
czystości zakończenia konkursu.

Po odbiór nagrody jedziemy 7 paź-
dziernika – na finał, który odbędzie się
w gminie Chojnów. Serdecznie zapra-
szamy do wyjazdu nie tylko wszystkich 
mieszkańców Wolimierza, ale także 
innych mieszkańców naszej gminy – 
przedstawicieli stowarzyszeń, radnych, 
czy ludzi, którzy tak samo jak my – 
Wolimierzanie są przekonani, że cała 
nasza gmina ma podobnie duży potencjał, 
potrzebujemy tylko lepiej zorganizować 
się żeby go wspólnie odkryć, pokazać 
nasze „perły” w taki sposób by zachwycić 
nimi innych ludzi.

To co udaje się w Wolimierzu, może 
także udać się w Pobiednej, Świeciu, 
Leśnej, Stankowicach Miłoszowie, 
Grabiszycach, Szyszkowej – w każdym 
punkcie naszej pięknej gminy!

Szymon Surmacz
– prezes Stowarzyszenia Wolimierz

Monika Fiłajkowska-Mokosa
– Sołtys Wolimierza

P.S.:
Osoby, które chciałby wziąć udział

w wyjeździe 7 października, na finał 
Odnowy Wsi prosimy o kontakt telefo-
niczny: 502 554 352 (Szymon Surmacz).

Srebrny Wolimierz

Wolimierzanie ze swoimi pierwszymi nagrodami w Odnowie Wsi w 2013 r. Wolimierzanie ze swoimi pierwszymi nagrodami w Odnowie Wsi w 2013 r. Wolimierzanie ze swoimi pierwszymi nagrodami w Odnowie Wsi w 2013 r. 
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Wakacje 2017 wielu naszych milusińskich 
spędziło razem z Nami – nauczycielami
w przedszkolu. I choć czas wakacji to przede 
wszystkim czas odpoczynku i zabawy, bo
w sierpniu odpoczywamy od zajęć dydaktycz-
nych związanych z realizacją podstawy prog-
ramowej, nie oznacza to, że próżnujemy! Nie 
ma też mowy o nudzie! Wiemy, że odpoczynek 
musi być przede wszystkim aktywny.

Po pierwsze zabawa na świeżym powietrzu. 
Tym bardziej, że mamy lato. Zabawy pod 
chmurką dostarczają dzieciom dużo pozytyw-
nych emocji, a przede wszystkim zdrowia. 
Przedszkolaki były zachwycone zabawą na 
podwórku, w ogrodzie, parku, lesie, czy na łące. 
Mogły wyładować swoją energię i wyhasać się 
do woli, a do tego taki rodzaj aktywności to 

ogromna dawka zdrowia i hormonów szczęścia, 
a nie ma nic piękniejszego niż uśmiechnięte 
dziecięce twarzyczki. Ponadto dodatkowym 
walorem zabaw na powietrzu było oglądanie, 
wąchanie oraz eksperymentowanie - dzieci  
poznawały bogactwo i piękno otaczającej ich 
przyrody, a w czasie wycieczek najbliższe 
otoczenie. 

Podczas wakacji nie zabrakło również 
różnego rodzaju zajęć, warsztatów i innych 
ciekawych form spędzania czasu. Starałyśmy 
się, by dzieci rozwijały kreatywność i wzboga-
cały swoją wyobraźnię, a przedszkole było 
ciekawym miejscem do dziecięcych szaleństw 
oraz miejscem fantastycznych wakacyjnych 
przygód.

A. Sułkowska

Wakacje 2017 w M-G Przedszkolu
im. Kubusia Puchatka w Leśnej

W roku 2016/2017 Przedszkole „Szyszkowa 
Polana” w Szyszkowej wzięło udział w ogólno-
polskim konkursie „Kreatywne przedszkole”,
w którym startowało kilkadziesiąt przedszkoli.  
Konkurs polegał na nadsyłaniu przez cały rok 
przedszkolny zdjęć wykonywanych z dziećmi 
prac plastycznych. Prace były oceniane przez 
jury pod kątem ich kreatywności, a najlepsze 

pomysły publikowane były na stronie interne-
towej pracaplastyczna.pl. Konkurencja była 
bardzo duża, udział brały przedszkola z całej 
Polski, również wielokrotnie większe od przed-
szkola z naszej gminy, a liczyła się zarówno 
jakość wysłanych prac, jak również ich liczba - 
Przedszkole w Szyszkowej wysłało ich około 
200. W końcowej klasyfikacji Przedszkole

w Szyszkowej zdobyło 6. miejsce. Koordy-
natorem udziału w konkursie była wychowaw-
czyni najmłodszej grupy - Kornelia Biała, która 
była również autorką większości pomysłów.
W ich wykonaniu pomagała również Kamila 
Kłosek, która na co dzień asystuje podczas zajęć 
z dziećmi.

Przedszkole „Szyszkowa Polana”
w gronie laureatów ogólnopolskiego konkursu
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Na początku minionych wakacji, kilkudziesię-
cioosobowa grupa dzieci i młodzieży z naszej 
gminy wraz z opiekunami, była uczestnikami 
wycieczki do „Parku Nauki i Rozrywki – JURA-
PARK” w Krasiejowie k/Opola. W ramach tej 
imprezy, można było poznać i zgłębić wiedzę
w zakresie szeroko rozumianej paleontologii,
a wszystko to w ramach zadania publicznego pn. 
„Wakacje z dinozaurami”, realizowanego przez 
Stowarzyszenie „NIWA” z/s w Stankowicach
i dofinansowanego ze środków budżetu Gminy 
Leśna. Pogoda w tym dniu była bardzo przyjazna – 
wymarzona na tego typu wycieczkę: ciepło, choć 
pochmurnie, ale bez opadów deszczu, co pozwoliło 
nawet małym dzieciom (3-latkom) skorzystać
w pełni z bardzo bogatej oferty tej imprezy i w dob-
rej formie powrócić do domu, po 16-godzinnej 
eskapadzie. Punktualnie, o godz. 6-tej, wyruszy-
liśmy w trasę, spod Szkoły w Stankowicach, 
wygodnym i klimatyzowanym autokarem, po przy-
jemnej podróży, ze śpiewem na ustach, w mocno 
zintegrowanym towarzystwie dotarliśmy na miejs-
ce, do Krasiejowa. Już po przekroczeniu bram 
„Jura-parku”, wjechaliśmy do „tunelu czasu” - 
miejsca magicznego, gwarantującego niezapom-
nianą przygodę. Na pokładzie „kapsuły czasu” 
przemierzającej kilkusetmetrowy tunel, udaliśmy 
się w podróż przez miliardy lat istnienia Wszech-

świata. Następnie, wraz z przewodnikiem, wkro-
czyliśmy na ścieżkę edukacyjną, prowadzącą przez 
teren wyrobiska, wzdłuż której rozmieszczone są 
rekonstrukcje mezozoicznych gadów i płazów (70 
gatunków - około 200 modeli) – wszystkie natural-
nej wielkości, co czyni ten obiekt największym 
tego typu w Europie. Wędrując w/w ścieżką, 
zajrzeliśmy także do pawilonu paleontologicznego, 
który zabezpiecza największe na naszym konty-
nencie skamieniałości triasowych płazów i gadów, 
które można oglądać przez przeszkloną podłogę. 
Ekspozycja pt.: „Świat Opolskiego Dinozaura” ma 
charakter „in situ”. Jest to jedyne muzeum na 
świecie, które stoi nad czynnym stanowiskiem 
paleontologicznym. Można zobaczyć tutaj rekon-
strukcję szkieletu najstarszego jak dotąd odkrytego 
pradinozaura Silesaurus opolensis. W ramach 
wycieczki, mogliśmy także zobaczyć z bliska, jak 
wyglądało podwodne życie tysiące lat temu. W tym 
celu udaliśmy się do prehistorycznego oceanarium, 
do miejsca, które zachwyciło wszystkich. Stanę-
liśmy tam „oko w oko” z gatunkami, które żyły na 
Ziemi tysiące lat temu, które można zobaczyć
i podziwiać w ich naturalnej wielkości, a do tej pory 
mogliśmy je znaleźć jedynie w książkach. A ile 
przy tym było emocji… i na koniec strachu, kiedy 
chciał się do nas „przebić” przez szklaną ścianę, 
potężny, mierzący blisko 20 metrów długości 

Megalodon…! Jakby tego było jeszcze 
mało, w kino emocji Cinema 5d obej-
rzeliśmy pięciowymiarowy film: „Tajem-
nicze podziemie” a dokładnie, co kryje się 
kilkaset metrów pod powierzchnią Ziemi. 
Oprócz pięciowymiarowego obrazu, doz-
naliśmy także innych wrażeń zmysło-
wych: dźwiękowych, ruchowych, doty-
kowych, a nawet zapachowych. Po tak 
dużej dawce emocji i adrenaliny, z apety-
tem zjedliśmy obiad, a następnie uczest-
niczyliśmy w warsztatach paleontologi-
cznych, gdzie poznaliśmy podstawowe 
pojęcia i zagadnienia dotyczące życia 
dinozaurów i pracy paleontologa. Od 
samego początku naszego pobytu w Jura-
Parku, wszystkich uczestników wy-
cieczki intrygowały okrzyki radości i za-
bawy dochodzące ze znajdujących się 
tam placów zabaw i parku rozrywki, dla-
tego w drugiej części dnia, tym bardziej 
ochoczo korzystaliśmy z pełnej oferty 
tych wspaniałych miejsc. W drodze pow-
rotnej z wycieczki, był oczywiście przys-
tanek w McDonalds, co pozwoliło uzu-
pełnić energię i jeszcze głośniej śpiewać
w autokarze, aniżeli to miało miejsce 
rana. Z wycieczki wróciliśmy planowo
- o godz. 22-giej, cało, zdrowo i w wyś-
mienitych nastrojach. Już teraz planu-
jemy kolejną imprezę – w takim samym – 
wspaniałym towarzystwie, no chyba, że 
ktoś zechce do nas jeszcze dołączyć… :)   

Opracowała Iwona Wrońska 

Wspomnienia z wakacji…
z dinozaurami 2 września 2017 roku Biblioteka Publiczna

w Leśnej wzięła udział w ogólnopolskiej akcji  
Narodowe Czytanie, podczas której publicznie 
odczytywane są fragmenty największych dzieł 
literatury polskiej. W tym roku w drodze głosowa-
nia, do wspólnej lektury zostało wybrane „Wesele” 
Stanisława Wyspiańskiego. Kampania prowadzo-
na jest od 2012 roku. Jej celem jest propagowanie 
wybitnych polskich dzieł literackich, populary-
zacja czytelnictwa oraz znajomości literatury 
narodowej.

Leśniańskie Narodowe Czytanie zrealizowane 
zostało w scenerii artystycznej kawiarni literackiej 
zaaranżowanej w przestrzeni biblioteki. Po przy-
witaniu gości, Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu 
w Leśnej - Agnieszka Smolińska przybliżyła histo-
rię, znaczenie oraz symbolikę ,,Wesela”. Po krót-
kiej prelekcji zaproszeni goście odczytali frag-
menty Wesela w duetach. Kolejne sceny dramatu, 
wcielając się po mistrzowsku w postacie z lektury
i wyczuwając znakomicie walory językowe mło-
dopolskiego tekstu, czytali: Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Leśnej Stanisław Marczyński wraz
z żoną – Bogumiłą Marczyńską, współpracująca
z naszą placówką Katarzyna Waniczek – 
bibliotekarz Szkoły Podstawowej w Smolniku
w duecie z Dyrektor OKiS - Agnieszką Smolińską, 
pracownicy OKiS: Marta Sudnik z Urszulą Tylką 
oraz Bibliotekarki: Daria Kiwacz i Wanda 
Kwiatkowska.

Po wspólnym czytaniu uczestnicy powęd-
rowali w kierunku kontekstów kulturowych 
„Wesela”, analizując uniwersalny przekaz lektury, 
mocno wybrzmiewający we współczesnych adap-
tacjach scenicznych, ale także w interpretacjach 
kabaretowych.

Prosty, młodopolski klimat niczym z brono-
wickiej chaty podkreślały elementy ludowe w bib-
liotecznej scenografii, muzyka, a także kadry
z filmu oraz zdjęcia Bronowic. Dla Gości przygo-
towano słodki poczęstunek, cieszący nie tylko 

podniebienie, ale także dostarczający przyjem-
ności wizualnej.

Przybyli Goście w nagrodę za uczestnictwo, 
otrzymali książki, w których przybita została 
pamiątkowa pieczęć z logiem Narodowego Czyta-
nia. Każdy z uczestników mógł sobie zrobić także 
zdjęcie z wiankiem z żywych kwiatów.  

Głośne czytanie oraz indywidualna interpre-
tacja sprawiły, że lektura, która nie należy do 
najłatwiejszych, stała się bardziej przystępna i zro-
zumiała, ,,oswojona” z odbiorcą. Mamy nadzieję, 
że Biblioteka, biorąc czynny udział w imprezach 
ogólnopolskich, zachęci do odwiedzania i angażo-
wania się w różnego rodzaju wydarzenia promu-
jące czytelnictwo.

Leśniańskie Narodowe Czytanie
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Uroczysta inauguracja roku szkolnego 
2017/2018 rozpoczęła się o godzinie 10.30, tuż po 
Mszy Świętej, w której uczestniczyli uczniowie 
naszej placówki wraz z pocztem sztandarowym. 
Podczas tegorocznego święta spotkaliśmy się
w szerszym gronie, wzbogaceni o kadrę nauczy-
cieli pracujących do tej pory w Gimnazjum
w Leśnej, młodzież gimnazjalną, uczniów z Gra-
biszyc oraz - rozpoczynających swą przygodę 
szkolną - pierwszoklasistów.   

Prowadzący apel - Dorota Kusibab oraz Jaros-
ław Zimowicz powitali serdecznie wszystkich 
zgromadzonych uczniów, rodziców, jak również 
przybyłych gości i przyjaciół Szkoły Podstawowej 
z oddziałami gimnazjalnymi imienia Jana Pawła II 
w Smolniku. 

Wprowadzono poczty sztandarowe i odśpie-
wano hymn narodowy.

Następnie głos zabrała Dyrektor szkoły - Beata 
Czeczot, która zwróciła się do uczniów, nauczy-

cieli i przybyłych gości oraz rodziców. Ze 
szczególną serdecznością powitała w naszych 
murach uczniów z Grabiszyc, młodzież gim-
nazjalną i nauczycieli rozpoczynających pracę
w naszej szkole. Przedstawiła nową Panią Wice-
dyrektor - Teresę Boczulę i podziękowała za 
pięcioletnią pracę na tym stanowisku Pani Marii 
Załęcznej.

„Wakacje za nami - odpoczęliście, opaliliście 
się i myślę, że stęskniliście się za swoją klasą, 
panią wychowawczynią i pozostałymi nauczycie-
lami” - mówiła Dyrektor szkoły. Zapewniła, że 
nauczyciele przygotowali atrakcyjną ofertę eduka-
cyjną dla każdego ucznia i dziesięciomiesięczny 
okres pracy będzie obfitował w wiele uczniow-
skich sukcesów, ponieważ jesteśmy szkołą dbającą 
o wszechstronny rozwój swoich podopiecznych.

Gorąco przywitała pierwszoklasistów i ich 
rodziców oraz zwróciła się do uczniów klas trze-
cich gimnazjalnych, przed którymi wytężony rok 

pracy. „Korzystajcie ze wszystkich szans, jakie 
daje Wam szkoła - mówiła do nich - aby stawać się 
jeszcze lepszymi i mądrzejszymi ludźmi. Nie 
bójcie się zadawania pytań i poszukiwania na nie 
odpowiedzi. Nie zrażajcie się niepowodzeniami, 
bo są one częścią edukacji. Poszukujcie ciekawych 
dróg, które pozwolą wam się rozwijać i spełniać 
marzenia. Jako najstarsze roczniki musicie myśleć 
nad swoim zachowaniem, stworzyć dla młodszych 
kolegów wzór do naśladowania”. 

Gronu pedagogicznemu Pani Dyrektor życzyła 
spokojnej i systematycznej pracy w obliczu 
nowych wyzwań, jakie stawia przed nauczycie-
lami reforma edukacji. Rodziców zapewniła, że 
ich obecność pomoże osiągnąć cel, który przyś-
wieca też pedagogom – zaspokojeniu naturalnych 
potrzeb dzieci – osiągania sukcesów, poczucia 
miłości i przyjaźni, poczucia bezpieczeństwa.

W imieniu władz samorządowych głos zab-
rała Wiceburmistrz - Gabriela Pijanowska, która
w humorystyczny sposób życzyła uczniom i nau-
czycielom satysfakcjonującego roku szkolnego.

Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego - 
Julia Gapska i Wojciech Zimowicz przypomnieli

z kart historii wrzesień 1939 roku, kiedy to zamiast 
szkolnego dzwonka polskie dzieci usłyszały 
dźwięk syren i alarmów przeciwlotniczych, 
Uczczono pamięć bohaterów II wojny światowej 
minutą ciszy.

Pani Dyrektor - Beata Czeczot - przedstawiła 
zgromadzonym przydział wychowawców i klas 
szkoły podstawowej, natomiast Pani Wicedyrektor 
- Teresa Boczula - przydział wychowawców 
oddziałów gimnazjalnych.

I przyszedł moment najprzyjemniejszy dla 
najmłodszych uczestników uroczystości - ucznio-
wie klasy V b w programie artystycznym przywi-
tali pierwszoklasistów, zapewniając ich, że nauka 
w naszej szkole jest wspaniałą przygodą. Na 
zakończenie piosenkę o szkole zaśpiewała 
Zuzanna Benke. 

Po uroczystym apelu uczniowie udali się do 
klas, na spotkania z wychowawcami.

Wszystkim uczniom w rozpoczynającym się 
roku szkolnym życzymy samych sukcesów,
a nauczycielom - wytrwałości oraz satysfakcji
z pracy.

Inauguracja roku szkolnego 2017/ 2018 w Szkole Podstawowej
z Oddziałami Gimnazjalnymi im. JP II w Smolniku

Od 1 września br. p.o. Dyrektora Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Pobiednej jest Pani 
mgr Jadwiga Siepak.

Wychowawcy klas:
kl. I mgr Małgorzata Gruszka 
kl. II mgr Elżbieta Radecka
kl. III mgr Ewelina Krawczyk
kl. IV mgr Katarzyna Kotlarek
kl. V mgr Bernarda Ziółkowska 
kl. VI mgr Danuta Poprawa 
kl. VII mgr Dariusz Bik 

Szkoła zyskała 8 nowych nauczycieli:
Trzy Panie nauczycielki przeszły do ZSP 
Pobiedna z Grabieszyc (Pani mgr Ewa Zajdel - 
pedagog szkolny, Pani mgr Bernarda Ziółkow-
ska - wychowawczyni kl V, Pani mgr Małgo-
rzata Gruszka - wychowawczyni kl. I ).

Szkoła zatrudniła również: Panią Dorotę 
Markowską - język niemiecki, Panią Mariolę 
Jaworską - geografia, Grażynę Drożdżowską - 
chemia, Leszka Drożdżowskiego - fizyka, Jana 
Jaworskiego - język angielski. 

Dojazdy do szkoły:
W roku szkolnym 2017/2018 będą jeździły
2 przewozy powrotne o godzinie 13:25 i 14:30. 
Przewóz zaczyna swą poranną trasę od Woli-
mierza (spod krzyża) o godzinie 7:25, następ-
nie spod kościoła 7:30, jedzie do Pobiednej na 
ul. Nowomiejską ok. 7:35, następnie na ul. 
Hetmańską. Autobus odwozi dzieci szkolne, 
następnie dzieci do przedszkola. 
Spod szkoły przewóz rusza o godzinie 13:30
i 14:25. Dzieci przedszkolne będą miały zag-
warantowany przewóz o godz. 13:30. 

Szkoła zapewnia opiekę dzieciom w godzinach 
od 7:00 do 16:00 w ramach świetlicy szkolnej
i środowiskowej. Zainteresowani rodzice pro-
szeni są o zgłaszanie się do wychowawców klas 
w celu zapisu dzieci na świetlicę. 

Dodatkowe dni wolne od nauki szkolnej:
- 13 października 2017
- 30 kwietnia 2018
- 2 maja 2018
- 4 maja 2018
- 1 czerwca 2018

Zespół Szkolno-Przedszkolny
w Pobiednej
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Krwiobus w Leśnej
Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi w Leśnej serdecznie dziękuje 

wszystkim honorowym dawcom za udział w akcji oddawania krwi w dniu 
09.08.2017 r. Krew oddało 16 osób.

Informujemy, że kolejny pobór krwi odbędzie się 8 listopada 2017 roku
w godzinach od 9:30 do 13:30.

Z podziękowaniami
Prezes Klubu Piotr Erling�

Aktualności
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IV Imakon Półmaraton „Z BIEGIEM KWISY” – 30 września 2017 r.
30 września 2017 r. Leśna już po 

raz czwarty stanie się areną biego-
wej rywalizacji podczas Imakon 
Półmaratonu  „Z  BIEGIEM 
KWISY”. Członkowie Stowarzy-
szenia „Zabiegani z Leśnej” 
zapraszają wszystkich chętnych bie-
gaczy z całego kraju, w tym przede 
wszystkim z naszej gminy do udzia-
łu w tym wydarzeniu. 

Tradycją Półmaratonu „Z BIE-
GIEM KWISY” jest angażowanie 
wszystkich, dla których aktywność 
fizyczna jest sposobem na spędzanie 
wolnego czasu, na oderwanie od 
codziennych zajęć, na poprawę kon-
dycji i na wspólną zabawę.

Długodystansowców zaprasza-
my na bieg główny, czyli na dystans 
półmaratoński (21 km); tych, którzy 
biegają szybciej, lecz krócej, chętnie 
zobaczymy na dystansie 10 km;
a wszystkich dorosłych, którzy chcą 
podjąć sportowe wyzwanie i zdobyć 
pamiątkowy medal zachęcamy do 
udziału w zawodach nordic walking 
na 5 km.

Nowością będzie pierwsza edycja 
„Biegu Krasnala”, czyli sportowej 
rywalizacji dla najmłodszych.

Apelujemy także do kibiców: im 
Was więcej, tym lepiej się biega!!!

Zapisy internetowe na stronie: 
http://super-sport.com.pl 

Informujemy, że mieszkańcy 
gminy Leśna mogą wypełnić for-
mularz zapisów w sekretariacie 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej.

W tym roku także biuro zawodów 
będzie w Ośrodku Kultury i Sportu 
w Leśnej przy ul. E. Orzeszkowej 
5a. Czynne w dniu zawodów od 6:30 
do 9:30.

Więcej informacji na naszych 
stronach na FB: Półmaraton „Z Bie-
giem Kwisy” Zabiegani z Leśnej

W dniu zawodów cześć dróg bę-
dzie czasowo zamknięta - za utrud-
nienia przepraszamy, więcej infor-
macji na stronie 13.

Do zobaczenia na starcie

       Członkowie Stowarzyszenia 
„Zabiegani z Leśnej”

P.S. Wszystkich, którzy chcą 
pomóc w organizacji, mogą wes-
przeć materialnie, finansowo czy 
zaangażowaniem naszą inicjatywę, 
prosimy o kontakt przez FB.
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Uprzejmie informujemy, że w sobotę 
30 września 2017 r. odbędzie się IV 
Imakon Półmaraton „Z BIEGIEM 
KWISY”.

Trasa półmaratonu: (START godz. 
10.00) Leśna (Rynek) – Kościelniki
– Szyszkowa – Smolnik – Leśna 
(Rynek) (META ok. godz. 13.00).

W związku z tym zostanie zmieniona 
organizacja ruchu na trasie biegu. 
Poniżej podajemy szczegółowe infor-
macje.

Dnia 30 września 2017 r.:

1. Wprowadza się zakaz parkowania
w godz. 6:00 - 16:00 przy ul. Lubańs-
kiej i ul. Rynek w Leśnej.

2. Ul. Rynek oraz ul. Szkolna będą 
zamknięte dla ruchu w godz. 9:00-
13:00.

3. Od godz. 9:45 do około godz. 13:00 
sukcesywnie zamykane będą (na czas 
przebiegnięcia trasy przez zawodni-
ków) następujące ulice i drogi:
ź ul. Baworowo w Leśnej
ź Kościelniki Górne, Średnie oraz 

Dolne – do skrzyżowania z drogą
w kierunku Szyszkowej (skręt
w lewo za kościołem)

ź Szyszkowa
ź Smolnik
ź Leśna – Obwodnica
ź ul. Morcinka
ź ul. Orzeszkowej
ź ul. Stroma
ź ul. Polna
ź ul. Osiedle (na wysokości stadionu 

miejskiego w Leśnej)
ź ul. Sienkiewicza

4. Ul. Kościuszki w Leśnej w czasie 
imprezy zostanie przekształcona w uli-
cę dwukierunkową z ruchem regulo-
wanym przez Policję.

Powyższe wyłączenia z ruchu nie mają 
charakteru bezwzględnego zakazu. 
Drogi i ulice będą sukcesywnie otwie-
rane po przebiegnięciu ostatniego 
zawodnika.

Za utrudnienia przepraszamy.

Zapraszamy do wspierania zawod-
ników na trasie i głośnego kibico-
wania.

Organizatorzy

IV Imakon Półmaratonu
„Z BIEGIEM KWISY”

Informacja dla
mieszkańców
utrudnienia w ruchu

w sobotę
30 września 2017 roku

Wieści z Domu Kultury
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Zachęcamy do korzystania z bezpłatnej 
aplikacji Regionalny System Ostrzegania 
(RSO). Aplikacja na urządzenia mobilne to 
rozbudowany, ale jednocześnie prosty w obs-
łudze i intuicyjny program, którego celem 
jest informowanie społeczeństwa o zagroże-
niach m.in. meteorologicznych, hydrologicz-
nych czy zdarzeniach drogowych. Dowiemy 
się tam na przykład czy przejezdna jest auto-
strada A4.

W aplikacji dostępne są także przydatne 
poradniki postępowania w sytuacjach kryzy-
sowych (burze, wichury, powódź, upał, pożar, 
zatrucie czadem) oraz informacje dotyczące 
systemu alarmowania i ostrze-gania.

RSO jest aplikacją obsługiwaną przez naj-
popularniejsze systemy operacyjne urządzeń 
mobilnych, takie jak: Android, Apple-IOS, 
Windows Phone. Aplikacja RSO pozwala na: 
- przegląd ostrzeżeń o sytuacjach nadzwyczaj-
nych w całym kraju w następujących katego-
riach: meteorologiczne, hydrologiczne, infor-
macje drogowe, ogólne;
- przegląd informacji o stanach wód na rzekach 
całej Polski, które przedstawione są w formie 
mapy;
- dostęp do bazy wiedzy w postaci poradników 

postępowania w sytuacjach kryzysowych. 
Ostrzeżenia pochodzą z wojewódzkich centrów 
zarządzania kryzysowego, które otrzymują 
informacje o zagrożeniach m.in. od IMGW-PIB 
czy GDDKiA.

Aplikację RSO można pobrać: za pośred-
nictwem strony Dolnośląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego lub ze strony/sklepu, które są dedy-
kowane odpowiedniemu systemowi operacyj-
nemu (GOOGLE PLAY, APPLE APP STORE, 
WINDOWS PHONE STORE). Aplikację 
wyszukujemy poprzez wpisanie słów kluczo-
wych „RSO” oraz „Regionalny System Ostrze-
gania”.
Autor: Powiat Lubański, źródło: www.eluban.pl

Aplikacja Regionalny
System Ostrzegania

Daj się ostrzec 

XX MISTRZOSTWA POLSKI SENIORÓW W KAJAK POLO 2017
W dniach 2-3.09.2017 na basenie w Leśnej 

grało w sumie trzynaście drużyn, które rywa-
lizowały o tytuł Mistrza Polski. Niespodzia-
nek nie było tytuły Mistrza Polski obronili 
seniorzy z Choszczna i seniorki z Kaniowa. 
Gospodarze byli gościnni i oddali medale dla 
przyjezdnych gości z Polski - jak na zakoń-
czeniu podkreśliła burmistrz Gminy Leśna 
Pani Gabriela Pijanowska. 

Nie udało się obronić 3 miejsca w senio-
rach – mężczyźni z Kwisy zajęli ostatecznie
4 miejsce. Apetyty były duże zwłaszcza
“u siebie” po dość udanym sezonie i starcie
w Pucharze Polski liczyliśmy na medal. 
Niestety w kluczowym i wyrównanym meczu 
z Kaniowem (z wice mistrzem), błąd tak-
tyczny i stracona bramka na 10 sekund przed 
końcem meczu na 3:4. Ostatni mecz z War-
szawą dawał nam medal i możliwość gry
o finał. Wyrównany mecz skończył się 
przegraną. Rzut karny podyktowany dla 
Warszawy na 3 min. przed końcem i żółta 
kartka (2 min. kary) dla naszego zawodnika 
zadecydowały o końcowym wyniku 3:5. 
Natomiast młodsza drużyna Kwisa Leśna II 
ukończyła rywalizację na 7 miejscu. 

Na pocieszenie Nikola Terpiłowska, 
która w gra tym sezonie z drużyną Powiśla
z Warszawy zdobyła wicemistrza Polski. 
Przed tygodniem Nikola była na Mistrzos-
twach Europy Seniorek we Francji, gdzie
z Reprezentacją Polski zajęła 11 miejsce. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włożyli 

wkład w organizację zawodów zawodnikom
i kibicom. 

Organizatorem Mistrzostw Polski Senio-
rów był LUKS Kwisa Leśna na zlecenie Pols-
kiego Związku Kajakowego w Warszawie. 

Wsparcia udzielił również Urząd Miasta
w Leśnej i Starostwo Powiatowe w Lubaniu. 

Zdjęcia wykonał Norbert Kowalewski – 
©kowalfoto.

WYNIKI KOŃCOWE
MISTRZOSTW POLSKI SENIORÓW

W KAJAK POLO 2017
KOBIETY:

1 – SET KANIÓW

2 – POWIŚLE WARSZAWA

3 – MOSW CHOSZCZNO

4 – MKK VIKING MAŁOMICE

5 – KTW KALISZ

MEŻCZYŹNI:

1 – MOSW CHOSZCZNO

2 – SET KANIÓW

3 – POWIŚLE WARSZAWA

4 – LUKS KWISA LEŚNA I

5 – KTW KALISZ

6 – POWIŚLE WARSZAWA II

7 – LUKS KWISA LEŚNA II

8 – UKS KATOWICE

KRÓLOWA STRZELCÓW – 25 bramek 
MARTA BOKUN (MOSW)

KRÓL STRZELCÓW – 14 bramek JAKUB 
MAŚLAK (MOSW)
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Do Leśnej, w pierwszy weekend sierpnia br. na zaproszenie 
Miejsko-Gminnego Klubu Sportowego „Włókniarz” Leśna 
zagościły dwie drużyny piłkarskie z Niemiec: SV Niederhofen-
Ehingen. Inicjatorem tego przyjazdu był zawodnik naszego 
klubu – Kamil Bełzowski, który w klubie z Niemiec spędził 3 
lata. 

Podczas 3-dniowego pobytu drużyna z Niemiec uczestniczyła 
w zajęciach piłkarskich na obiekcie „Włókniarza”, brała udział 
w grach treningowych, a także wytrzymałościowych. Jednak 
pobyt ten nie ograniczał się jedynie do aspektów czysto 
sportowych. Między treningami poznawali oni naszą miejs-
cowość i okolice odwiedzając m.in. Jezioro Leśniańskie oraz 
zaporę wodną.

Odbyły się także sparingi między gośćmi z Niemiec,
a drużynami „Włókniarza” Leśna oraz „Granicy” Miłoszów. Nie 
okazaliśmy się zbyt gościnni, gdyż w obu meczach zwyciężali 
gospodarze: Granica Miłoszów - SV Niederhofen-Ehingen II 
3:1, „Włókniarz” Leśna - SV Niederhofen-Ehingen 7:1. Sędzią 
obu spotkań był Daniel Wilk, na którego zawsze można liczyć 
przy okazji takich meczów.

Jednocześnie był to jeden ze sparingów naszej drużyny przy-
gotowującej się do rundy jesiennej sezonu jeleniogórskiej A 
klasy w sezonie 2017/2018.

„Włókniarz” Leśna zagrał w składzie: Dawid Majewski, 
Bartłomiej Farganus, Daniel Farganus, Bartosz Wichuła, Dawid 
Rybus, Dariusz Teske, Radosław Teske, Jacek Góraj, Krzysztof 
Mazur, Łukasz Radziuk, Konrad Kalka, Mateusz Kalka, Kamil 
Bełzowski, Krzysztof Pieśkiewicz, Adam Firszt. 

Wizyta ta była podwójnie pożyteczna. Zawodnicy naszego 
klubu mieli okazję spróbować swoich sił z zagranicznymi rywa-
lami, a działacze i ludzie związani z klubem odbyli pożyteczną 
lekcję organizacyjną. 

Mimo krótkiej wizyty zawodnicy niemieckiego klubu mieli 
niebywałą okazję poznać naszą miejscowość, a jak nas zapew-
niali byli zachwyceni naszą gościnnością i potwierdzili już swój 
przyjazd w roku następnym. Jednocześnie zapraszając naszą 
drużynę „do siebie”. 

PRZYJACIELSKA
WIZYTA W LEŚNEJ

DRUŻYNY PIŁKARSKIEJ
SV NIEDERHOFEN-EHINGEN

Polskie zespoły z dwoma brązowymi
medalami Mistrzostw Europy
Juniorów & U23 w Slalomie

Podczas Mistrzostw Europy Juniorów i U23 w Slalomie 
Kajakowym, rozgrywanych w niemieckim Hohenlimburgu 
rozegrano 8 konkurencji zespołowych, w których uczestni-
czyły łącznie 93 zespoły z 19 państw.

Polacy rozpoczęli świetnie. Nasze Panie w konkurencji
K-1x3 wywalczyły brązowy medal w grupie U23. Złoto 
zdobył niespodziewanie zespół Holandii, srebro zawodniczki 
Niemiec. Poziom tej konkurencji był bardzo wyrównany,
a różnica pomiędzy pierwszym i trzecim zespołem wyniosła 
zaledwie 0,47 sek. Polki płynęły w składzie: Klaudia Zwo-
lińska, Sara Ćwik, Edyta Rosiek.

Nasze serca zabiły mocniej, gdy rozpoczęła się ostatnia 
konkurencja. Polski zespół C-1x3 Juniorów w składzie: 
Kacper Sztuba, Szymon Zawadzki, Michał Franczak nie 
sprawił zawodu, walczył do ostatnich metrów i ostatecznie 
zdobył brązowy medal w tej konkurencji. Zwyciężyli Czesi, 
na drugim miejscu Hiszpanie. Za Polakami m.in. silne zes-
poły: Francji, Słowacji, Niemiec i W. Brytanii. 

Nie udało się powiększyć medalowego dorobku Repre-
zentacji Polski w sobotnich i niedzielnych konkurencjach 
indywidualnych ME w Hohenlimburgu. Nasi zawodnicy 
wywalczyli 6 miejsc finałowych, ale nie byli w stanie 
nawiązać skutecznej walki o pozycje medalowe.

W finałach rozegranych w sobotę, 19 sierpnia:
ź 6 m. - Klaudia Zwolińska,
ź 8 m. – Sara Ćwik – obie w konkurencji K-1 U23,
ź 6 m. – Kacper Sztuba – Jakub Brzeziński – C-2 

U23,
ź 11 m. – Marcin Janur – w finale K-1 Juniorów.
W finałach rozegranych w niedzielę, 20 sierpnia:
ź 6 m. – Szymon Zawadzki – C-1 Juniorów,
ź 7 m. Przemysław Nowak – C-1 U23.

MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW
I JUNIORÓW MŁODSZYCH W KAJAK POLO

W dniach 12-13.08.2017 w Kaniowie drużyna juniorów z leśniań-
skiej Kwisy zdobyła brązowy medal w meczu z WOPR Skierniewice 
wygrali 8:4. Juniorzy młodsi nie byli gorsi i również wywalczyli 3 
miejsce w meczu z Włókniarzem Chełmża wygrali 3:2. 

W składzie brązowych drużyn:
juniorów młodszych grali:
1. Kamil Rękas.
2. Patryk Wszoła.
3. Maciek Leśniewski.
4. Kacper Zambrzycki.
5. Wiktor Kowalczyk.

juniorów starszych grali:
1. Paweł Pryputniewicz.
2. Gracjan Turek.
3. Andrzej Grenś.
4. Kornel Malik.
5. Artur Prymka.
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Wrześniowy ogród

Porady ogrodnicze

~• ~

ŁAMIGŁÓWKA
Wszystko	za	7,11	zł

W	sklepie	Człowiek	kupił	4	produkty.	Zauważył,	że	kasjer	zamiast	dodać	ich	ceny	
do	siebie	pomnożył	je	i	wyszło	mu	7,11	zł.	Gdy	zwrócił	uwagę	kasjerowi,	że	ceny	
artykułów	należy	dodać	kasjer	dodał	do	siebie	ceny	towarów	i	znów	wyszło	mu	

7,11	zł.

Ile	kosztowały	poszczególne	produkty?

Odpowiedzi	proszę	przesyłać	na	adres:	k.foltynska@lesna.pl

Pierwsze	 2	 osoby	 w	 nagrodę	 za	 rozwiązanie	 naszej	 łamigłówki	 dostaną	 gadżety	
promocyjne	Gminy	Leśna!!!	Odbiór	nagród	w	pokoju	nr	9	I	p.	–	budynek	przy	ul.	Rynek	19.

Zapraszamy	do	udziału	w	zabawie!

Rozwiązanie	łamigłówki	z	poprzedniego	wydania:	Przygoda
Poprawną odpowiedź udzieliły: Aleksandra Janiszek, Iwona Sługowiecka..

Wrzesień w ogrodzie to czas zbiorów owo-
ców i warzyw, ale też okres, w którym powoli 
rozpoczynamy przygotowania ogrodu do ok-
resu zimowego. Warzywnik, po zebraniu plo-
nów można przekopać i pozostawić na zimę
w tzw. ostrej skibie. Zimowe mrozy - szcze-
gólnie na glebach gliniastych i ciężkich pop-
rawią ich strukturę i przepuszczalność wody.

Ogród ozdobny to przede wszystkim pie-
lęgnacja i sadzenie roślin. Do końca miesiąca 
możemy sadzić drzewa i krzewy iglaste oraz 
rośliny zimozielone. Jeżeli posiadamy formo-
wany żywopłot liściasty to pamiętamy o jego 
ostatnim strzyżeniu przed zimą. Rozpoczy-
namy również prace związane z roślinami 
cebulowymi. Wykopujemy bulwy wrażli-
wych na niskie temperatury i mróz (przesu-
szamy i pozostawiamy w suchym i przewiew-
nym miejscu aż do wiosny) oraz sadzimy te 
zimujące w gruncie i kwitnące na wiosnę.

Niezmiennie regularnie kosimy trawnik,
a w razie potrzeby zgrabiamy liście i szczątki 
materii organicznej, które nieuprzątnięte na 
czas mogą być pożywką do rozwoju chorób 
grzybowych. Ponadto, na trawniku możemy 

pokusić się o posadzenie krokusów, które 
zakwitną wczesną wiosną, zanim trawa roz-
pocznie wegetację.

W związku z tym, że mamy wrzesień, nie 
wypada nie wspomnieć o wrzosach, od 
których nazwa miesiąca się wywodzi. Właś-
nie teraz rozpoczynają kwitnienie, a w punk-
tach sprzedaży znajdziemy ich szeroką gamę 
odmian i rodzajów. Jeśli tylko macie miejsce, 
serdecznie zachęcam do zakładania wrzoso-
wisk, a jeśli nie to posadźcie chociaż kilka 
sztuk w donicach. Taka kompozycja z pew-
nością ubarwi otoczenie domu.

Michał Galiński
Zdjęcie pochodzi ze strony: www.tapeciarnia.pl

Ciasteczko czekoladowe z płynnym środkiem

Składniki:

Sposób przygotowania: Jajka, żółtka i cukier ubijamy na puszystą masę, 
czekoladę rozpuszczamy z masłem w garnku. Następnie łączymy jajka z mąką
i roztopioną czekoladą (nie może być zbyt gorąca, aby jajka się nie ścięły). Do 
nasmarowanych kokilek wlewamy czekoladową masę i pieczemy ok. 11-12 
minut w 180 stopniach

 Maksymilian Wszoła

Kuchnia na Maksa

ź 7 jajek
ź 7 żółtek

ź 130 g cukru
ź 100 g mąki

ź 300 g masła
ź 300g czekolady gorzkiej

Podziękowanie
Sołtys wsi Stankowice składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom, które 

przyczyniły się do współorganizacji Dożynek w dniu 10.09.2017 r., a w szczególności:

Ks. Markowi Kościńskiemu, Krystynie Tyrała, Krzysztofowi Rozembajger, Katarzynie 

Rajczakowskiej, Irenie Rozembajger, Krystynie Osajdzińskiej, Marii Rozembajger, 

Jadwidze Socha, Wiktorowi Rozembajger.
Dziękuję bardzo za trud, wysiłek, zaangażowanie, poświęcony czas i ogromne serce. 

Aktywność, kreatywność, dobra wola i przede wszystkim ciężka praca „lokalnych 

społeczników” przyczyniła się do sukcesu na Dożynkach.

Bajkowa Klasa to projekt, którego celem 
jest pokazanie dzieciom i młodzieży, że 
wspólna praca i zaangażowanie są w stanie 
pokonać wszelkie granice. 

Założycielami akcji są Marta Michal-
kiewicz, Magdalena Czerpita i Dagna 
Okrzyńśka, klasa V C ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Smolniku wraz
z wychowawcą Elżbietą Gęsikowską, Lidią 
Matelą-Szurakowską. Osoby wspierające 
projekt Bajkowej Klasy: Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Leśnej Stanisław 
Marczyński, Urszula Kamińska, Izabela 
Biernat, Anna Karwan.

Szkoła kształtuje osobowość człowieka 
od najmłodszych lat. Celem Bajkowej Klasy 
jest moderacja oraz doposażenie sal szkol-
nych, w tym zapewnienie artykułów oraz 
materiałów dydaktycznych dla uczniów. 
Przyjazne dzieciom, komfortowe i bezpiecz-
ne sale to nie tylko narzędzie wspierające 
edukację; to także bodziec do działania! 
Sprzyjają nauce i zabawie, budowaniu kon-
taktów, rozwojowi społecznemu i psychicz-
nemu, tym samym przyczyniając się do pro-
jektowania społeczeństwa przyszłości. Tylko 

od nas zależy, czy społeczeństwo to wywo-
dzić się będzie ze smutnych i depresyjnych 
pomieszczeń, w których dominuje poczucie 
niesprawiedliwości i odrzucenia, czy ze śro-
dowisk gotowych do pracy, pełnych zapału
i tolerancji! 

Bajkowa Klasa składa ogromne podzię-
kowania Urszuli Kamińskiej za okazane 
serce, wsparcie i uskrzydlenie dzieci z naszej 
szkoły, poprzez pokazanie im czym jest sztu-
ka i jak ona smakuje. Najładniejsze prace 
zostaną wystawione na fanpagu artystki na 
licytację. Cały dochód przekazany zostanie 
na rzecz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Smolniku. Patronem całej akcji jest ww. 
placówka. Dzięki współpracy i nieocenio-
nemu wsparciu Dyrekcji szkoły, Beaty 
Czeczot „Bajkowa Klasa” może realizować 
ciekawe projekty i pokazać dzieciom, że 
każdy jest w stanie spełnić swoje marzenia. 

Twórcy „Bajkowej Klasy” pragną z całe-
go serca podziękować: Dyrektor Szkoły im. 
Jana Pawła II w Smolniku Beacie Czeczot za 
pełne zaangażowanie, pomoc i wsparcie,
w-ce Dyrektor Teresie Boczuli oraz kadrze 
pedagogicznej, za zaangażowanie w przepro-

wadzeniu naszych warsztatów, 
Dyrektor Ośrodka Kultury
i Sportu w Leśnej Agnieszce 
Smolińskiej za efektowną współ-
pracę. 

Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej, Panu Stanisławowi 
Marczyńskiemu za wielkie serce, 
okazane naszej akcji. Firmom 
„Focus Event”, „Mar-Pol” Marta 
Bednarczyk, „Papirus-Gesner” 
Sklep dla plastyków, „Zonti 
Creative”. oraz Miejsko-Gmin-
nemu Ośrodkowi Pomocy Spo-
łecznej w Leśnej, bez których 
realizacja warsztatów byłaby 
niemożliwa. 

Warsztaty malarskie w szkole

PIESEK ZE STANKOWIC 
ZAGINĄŁ W WOLIMIERZU

Ma na imię Masza, jest średniego wzrostu, 
drobnej budowy. Ma brązową sierść z białym 
brzuszkiem. Na szyi nosi jedną beżową obrożę
i drugą przeciw kleszczom.

Zostawiona pod opiekę na Stacji Wolimierz, 
zwiała stamtąd w poniedziałek (28.08) wieczorem 
najprawdopodobniej w poszukiwaniu właścicieli. 
Do domu nie trafiła.

Ktokolwiek widział Maszę proszę o kontakt – 
tel. 507 522 542


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

